



غرب با کمک عوامل داخلی، ترکیه را تحت فشار گذاشته است

ایلنور چویک مشاور ارشد اردوغان طی یادداشتی در روزنامه ینی بیرلیک مدعی شد که جهان غرب با کمک عوامل داخلی ترکیه، این کشور را تحت فشار قرار داده است.

به گزارش آران نیوز، چویک با انتشار یادداشتی تحت عنوان 'روز بعد همه چیز درست خواهد شد!!!' در روزنامه ینی بیرلیک نوشت: با بررسی تحولات داخلی و نیز منطقه ای شاهدیم که جهان غرب از جهات مختلف در تلاش برای فشار بر ترکیه است. وی بیان کرد: جهان غرب از چندی پیش جنگ ارزی را علیه اقتصاد ترکیه به راه انداخته است. وی ادامه داد: آمریکا نیز توسط عوامل گولن و بعضی احزاب مخالف و اروپایی ها هم با بستن مساجد، اسلام ستیزی و اخراج روحانیون ترک از اروپا در حال تلاش برای بر هم زدن تعادل داخلی ترکیه هستند.

وی اظهارات محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق در انتخابات ریاست جمهوری را در راستای مواضع غرب و پوچ دانست و تاکید کرد: اینجه مدعی رفع همه مشکلات کشور در فردای انتخابات را می دهد اما کوچکترین توضیحی در خصوص چگونگی آن را نمی دهد چون چنین چیزی امکانپذیر نیست. وی تصریح کرد: افکار حاکم بر اینجه همان حرف غربی هاست و نتیجه برنامه های وی در اصل تسلیم شدن کشور به عوامل گولن و حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) خواهد بود.

به گزارش ایرنا، ایلنور چویک در این یادداشت سعی کرد که پاسخی به انتقادات تند اینجه علیه اردوغان و عملیات قنبدیل دهد چرا که چندی پیش نامزد حزب جمهوری خواه خلق در گفت و گو با شبکه تلویزیونی ان.تی.وی اظهار کرد: نگرانی اردوغان از قنبدیل نیست بلکه وی با نگرانی از شکست در انتخابات پیش رو و ترس از این موضوع دست به عملیات نظامی در شمال عراق زده است.

وی اقدام نظامی برای تصرف قنبدیل را یک حرکت سیاسی از سوی اردوغان دانست و بیان کرد: منطقه قنبدیل دارای جغرافیای خطرناکی است که به طور مداوم میزبان بالگردهای آمریکایی است و از سوی دیگر ایران نیز در شرق آن قرار دارد و به همین دلایل باید بگویم ترکیه بدون توافق با تهران و واشنگتن امکان عملیات علیه قنبدیل را ندارد. وی خطاب به اردوغان تاکید کرد: تو عملیات قنبدیل را فقط برای جمع آوری آرای مردم انجام می دهی و درد شما انسانیت نیست بلکه سیاست بازی است. وی تصریح کرد: ما اردوغان را به جدیت و منطق دعوت می کنیم چرا که عملیات قنبدیل یک حربه سیاسی - تبلیغاتی اشتباه است که ارتش ترکیه را فرسوده خواهد کرد. رجب طیب اردوغان رییس جمهوری کنونی و رهبر حزب عدالت و توسعه، تمل کارامل اوغلو رهبر حزب سعادت، محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق، دوغو پرینچک رهبر حزب وطن، مرال آکشنر رهبر حزب نیک و صلاح الدین دمیرتاش رهبر سابق و زندانی حزب دموکراتیک خلق ها 6 نامزد حاضر در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 24 ژوئن سال جاری میلادی (3 تیرماه 1397) ترکیه هستند.

رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه به رغم وعده های قبلی خود مبنی بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر، در روز 29 فروردین ماه (18 آوریل 2018) اعلام کرد که انتخابات زودهنگام مجلس و ریاست جمهوری در تاریخ 24 ژوئن سال جاری میلادی (3 تیرماه 1397) برگزار می شود.

بر اساس اصلاحیه تغییرات قانون اساسی ترکیه که در همه پرسی یکسال پیش به تایید مردم این کشور رسید، قرار بود که انتخابات بعدی ریاست جمهوری و مجلس در 3 نوامبر 2019 (12 آبان 1398) برگزار شود.

پیش از این رجب طیب اردوغان رییس جمهوری، بینالی یلدریم نخست وزیر، بکیر بوزداغ معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت ترکیه، بارها برگزاری زودهنگام انتخابات در این کشور را رد کرده بودند.

انتخابات مجلس و ریاست جمهوری در داخل خاک ترکیه در روز 24 ژوئن (سوم تیرماه) برگزار می شود ولی اخذ آرای اتباع ترک ساکن خارج از این کشور طبق تقویم برگزاری انتخابات، از روز گذشته در برخی نمایندگی های خارجی و نیز در دروازه های مرزی و گمرکی این کشور آغاز شده است.